
Σελίδα 1 από 3 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ     
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -20/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 258 /2019 

 
ΘΕΜΑ: « 6η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 20η 

Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 20/19185/16.9.2019  έγγραφης πρόσκλησης του 
Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
  

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «31», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
17. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 

[επικεφαλής παράταξης μείζονος 
αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

2. Νικολόπουλος Χρήστος  18. Μαρτζάκλη Θεώνη 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

19. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

20. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  

5. Παπαδάκος Ανδρέας  21. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος  

22. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
23. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

24. Αθανασόπουλος Ιωάννης  

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα  

25. Τσαούσης Διονύσιος  
26. Ευσταθόπουλος Ηλίας 

9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος 27. Μαυρίκος Παναγιώτης 
10. Μπακέλλας Γεώργιος   
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας  
12. Αστερής Ευγένιος  28. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
29. Λοχοβίτης Νικόλαος 
30. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
31. Κράλλης Γεώργιος 

13. Παλυβός Χρήστος  
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος  
15. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  
16. Κοκκαλιάρη Νικολέττα  

 
 

 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

1. Ντάνασης Χαράλαμπος  2.Γκουβίτσα Σταυρούλα 
 

 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

 

ΑΔΑ: 6ΠΜΦΩΡΘ-ΗΩΛ



Σελίδα 2 από 3 

 

Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 19ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Φουντά. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος έτους 2019, σύμφωνα 
με την 9/2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, όπως αναλύεται. 
 Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Ο κ. Κολόσακας καταψήφισε. 
 Ο κ. Κράλλης καταψήφισε ως προς το Β4 νέο έργο. 
 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
 α) την Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής,  
 β) τις διατάξεις τού άρθρ. 208 παρ. 3 & 4 Ν 3463/06 & του άρθρ. 63 παρ. γ΄ Ν. 3852/10,  
 γ) την ΑΔΣ 392/2018 «Κατάρτιση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2019», 
 δ) την ΑΔΣ 1/2019 «Ψήφιση Προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2019»,  

 
Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 

 
Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου Ήλιδας, έτους 2019, ως εξής: 

 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΝΕΑ ΕΡΓΑ 2019 
Α. Στο έργο με Α/Α 1 και τίτλο «Αντικατάσταση στέγης κοινοτικού γραφείου Τ.Κ. Αρχαίας 
Ήλιδας», προϋπολογισμού 45.000,00 €, μειώνεται το ποσό στα 28.500,00 €. 
Β. Εγγράφονται τα παρακάτω έργα: 
1. «Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία έξυπνου δικτύου ύδρευσης Δήμου Ήλιδας», 
προϋπολογισμού 1.797.972,42 € (χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 2014-2020) με Α/Α 15. 
2. «Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων και ομβρίων υδάτων στις περιοχές Παπακαυκά 
και Τσιχλέικα Αμαλιάδας», προϋπολογισμού  2.333.156,39 € (χρηματοδότηση ΣΑΕ 055) με Α/Α 16. 
 3. «Συλλογή, μεταφορά και επεξεργασία λυμάτων οικισμών Δήμου Ήλιδας στην ΕΕΛ Αμαλιάδας» 
τμήμα Σαβαλίων-Αμπελοκάμπου, προϋπολογισμού 2.500.000,00 € (χρηματοδότηση Φιλόδημος Ι 
μέσω δανειακής σύμβασης του Δήμου, με Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων) με Α/Α 17. 
4. «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος αντιμετώπισης μεγάλων συγκεντρώσεων μαγγανίου 
και σιδήρου στο διυλιστήριο Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 1.951.140,00 € (χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 
2014-2020 ΥΠΟΕΡΓΟ 3) και 677.640,00 € (ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ)  με Α/Α 18. 
5. «Έργα αντιμετώπισης ζημιών από έκτακτα καιρικά φαινόμενα», προϋπολογισμού 180.000,00€ 
(χρηματοδότηση ΣΑΕΠ 055) και 72.000,00 € (χρηματοδότηση ΣΑΤΑ) με Α/Α 19. 
6. «Επέκταση  δημοτικού  ηλεκτροφωτισμού για την ηλεκτροδότηση του σταδίου Γερακίου» 
προϋπολογισμού 4.922,74 € με Α/Α 20. 
Γ. Διαγράφονται από το παρόν κεφάλαιο και μεταφέρονται στο κεφάλαιο Συνεχιζόμενα Έργα 
2018 λόγω υπογραφής σύμβαση τα παρακάτω έργα: 
1. «Αποκατάσταση προβλημάτων από την θεομηνία στις 26,27,28 - 11 - 2018», προϋπολογισμού 
70.000,00€ (χρηματοδότηση 1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών (πρώην ΣΑΤΑ)) με Α/Α 8. 
2. «Αποκατάσταση προβλημάτων από τις καταρρακτώδεις βροχές στις 12 & 14 - 01 - 2019 στην 
Δ.Ε. Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 17.000,00€ (χρηματοδότηση 1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών 
(πρώην ΣΑΤΑ)) με Α/Α 9. 
3. «Αποκατάσταση προβλημάτων από τις καταρρακτώδεις βροχές στις 23,24,25 & 29 - 01 -2019 
στην Δ.Ε. Πηνείας», προϋπολογισμού 30.000,00€ (χρηματοδότηση 1311 ΚΑΠ επενδυτικών 
δαπανών (πρώην ΣΑΤΑ)) με Α/Α 10. 
Δ. Επίσης διαγράφεται το έργο «Επισκευή-Συντήρηση Μπεκιάρειου Πνευματικού Κέντρου στην 
Τ.Κ. Χαβαρίου Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού 50.000,00 € με Α/Α 7, καθόσον ήταν ήδη 
εγγεγραμμένο στο κεφάλαιο Μεταφερόμενα Έργα  με Α/Α 2.  

 

 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 2018 
Α. Διαγράφονται λόγω υπογραφής σύμβασης τα παρακάτω έργα: 
1. «Ανάπλαση Ιστορικού και Εμπορικού Κέντρου Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 2.396.000,00 € 
(χρηματοδότηση Π.Δ.Ε. Περιφ. Δυτικής Ελλάδας) με Α/Α 1. 
2. «Συντήρηση και επισκευή κτιρίων Δημοτικού Νεκροταφείου», προϋπολογισμού 10.000,00 € 
(χρηματοδότηση Δ.ΕΣ.) με Α/Α 3. 
3. «Αποκατάσταση προβλημάτων από έκτακτα καιρικά φαινόμενα στην οδό Μονάστρας στην Δ.Κ. 
Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 125.000,00 € (χρηματοδότηση ΣΑΕΠ 055 και ΜΙΚΤΗ Αποθεματ) με 
Α/Α 5. 
4. «Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας (1ο 
υποέργο της πράξης ¨Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας¨)»,προϋπολογισμού 16.860.000,00 € (χρηματοδότηση ΕΣΠΑ) με Α/Α 11. 
5. «Αποκατάσταση κατολισθήσεων και συνοδά έργα, στον οικισμό Ανάληψης και στην Τ.Κ. 
Γερακίου Δήμου Ήλιδας Ν. Ηλείας», προϋπολογισμού 1.286.480,00 € (χρηματοδότηση ΣΑΕΠ 001 
ΠΔΕ) με Α/Α 13. 
6. «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού 
1.060.200,00 € (χρηματοδότηση Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 801) με Α/Α 14. 

ΑΔΑ: 6ΠΜΦΩΡΘ-ΗΩΛ



Σελίδα 3 από 3 

 

7. «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο Δ.Ε. Πηνείας Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού 
930.000,00 € (χρηματοδότηση Π.Δ.Ε. ΣΑΕΠ 801) με Α/Α 15. 
8. «Οδοποιία Δήμου Ήλιδας 2018», προϋπολογισμού 574.400,00 € (χρηματοδότηση 1311 ΚΑΠ 
επενδυτικών δαπανών (πρώην ΣΑΤΑ)) με Α/Α 17. 
9. «Κατασκευή Πλατείας Σαβαλίων», προϋπολογισμού 70.000,00 € (χρηματοδότηση ΣΑΤΑ) με Α/Α 
19. 
10. «Αντιμετώπιση λειψυδρίας σε Τοπικές Κοινότητες Δήμου Ήλιδας», προϋπολογισμού 
200.000,00 € (χρηματοδότηση ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕΠ 055) με Α/Α 1. 
Β. Γίνεται αλλαγή τίτλου και μεταφέρεται στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 2019 το έργο 
«Τμήμα Βρεφικής Φροντίδας Σταθμού Καλίτσα», προϋπολογισμού 61.500,00 € (χρηματοδότηση 
ΥΠΕΚΑΑ) με Α/Α 20, λόγω υπογραφής σύμβασης. 

 

 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 2018  
Α. Εγγράφονται τα παρακάτω έργα: 
1. «Αποκατάσταση προβλημάτων από την θεομηνία στις 26,27,28 - 11 - 2018», ποσού σύμβασης 
65.450,00 € με Α/Α 23. 
2. «Αποκατάσταση προβλημάτων από τις καταρρακτώδεις βροχές στις 12 & 14 - 01 - 2019 στην 
Δ.Ε. Αμαλιάδας», ποσού σύμβασης 16.490,00 € με Α/Α 24. 
3. «Αποκατάσταση προβλημάτων από τις καταρρακτώδεις βροχές στις 23,24,25 & 29 - 01 -2019 
στην Δ.Ε. Πηνείας», ποσού σύμβασης  29.100,00 € με Α/Α 25. 
4. «Ανάπλαση Ιστορικού και Εμπορικού Κέντρου Αμαλιάδας», ποσού σύμβασης  1.179.862,93 € με 
Α/Α 26. 
5. «Συντήρηση και επισκευή κτιρίων Δημοτικού Νεκροταφείου», ποσού σύμβασης 10.000,00€ με 
Α/Α 27. 
6. «Αποκατάσταση προβλημάτων από έκτακτα καιρικά φαινόμενα στην οδό Μονάστρας στην Δ.Κ. 
Αμαλιάδας», ποσού σύμβασης  60.089,77  € με Α/Α 28. 
7. «Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας (1ο 
υποέργο της πράξης ¨Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας¨)», 
ποσού σύμβασης  16.860.000,00€ με Α/Α 29. 
8. «Αποκατάσταση κατολισθήσεων και συνοδά έργα, στον οικισμό Ανάληψης και στην Τ.Κ. 
Γερακίου Δήμου Ήλιδας Ν. Ηλείας», ποσού σύμβασης  466.053,81 € με Α/Α 30. 
9. «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας», ποσού σύμβασης  
410.948,13 € με Α/Α 31. 
10. «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο Δ.Ε. Πηνείας Δήμου Ήλιδας», ποσού σύμβασης  
372.507,77 € με Α/Α 32. 
11. «Οδοποιία Δήμου Ήλιδας 2018», ποσού σύμβασης  285.253,55 € με Α/Α 33. 
Από το ποσό των 289.146,45€ που προέκυψε από την υπογραφή  της σύμβασης έχει ήδη διατεθεί 
ποσό 32.000,00 €. Γίνεται αποδέσμευση του υπόλοιπου ποσού που ανέρχεται σε 257.146,45 €. 
12. «Κατασκευή Πλατείας Σαβαλίων», ποσού σύμβασης  32.527,58 € με Α/Α 34. 
13. «Διαρρυθμίσεις χώρων για την δημιουργία νέου τμήματος βρεφικής φροντίδας στην 
Αμαλιάδα», ποσού σύμβασης 61.500,00 € με Α/Α 35 (αντί του «Τμήμα Βρεφικής Φροντίδας 
Σταθμού Καλίτσα») 
14. «Αντιμετώπιση λειψυδρίας σε Τοπικές Κοινότητες Δήμου Ήλιδας», ποσού σύμβασης  
186.010,99 € με Α/Α 2 στη Δ/νση Υδάτινων Πόρων . 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -258- έτους 2019 

 
 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
                      Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: 6ΠΜΦΩΡΘ-ΗΩΛ


		2019-09-27T14:46:30+0300
	Athens




